
1 

平成 27 年 1 月吉日 

各 位 

 

株式会社全銀電子債権ネットワーク 
 
 

 

「でんさい活用セミナー」開催のご案内 
 
 

拝啓 ますますご清祥のことと存じあげます。 

 今般、下記のとおり、一般社団法人全国銀行協会が 100％子会社として設立し

た電子債権記録機関「株式会社全銀電子債権ネットワーク」（通称：でんさい

ネット）が主催する「でんさい活用セミナー」を仙台市で開催することといた

しましたので、ご案内申しあげます。 

電子記録債権制度は、事業者の資金調達の円滑化を目的に創設された制度で

あり、でんさいネットの利用者は早くも40万社に到達するなど、手形や振込に

代わる新たな決済手段として大変期待されております。 

 ぜひご参加くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。                     

敬 具 

 

記 

 

１．日 時  平成27年２月20日（金） 午後２時～４時 

２．場 所  ＴＫＰガーデンシティ仙台（ＡＥＲ30階 ホールＣ） 

       宮城県仙台市青葉区中央1-3-1  

３．プログラム 

 （1）開会挨拶 

株式会社全銀電子債権ネットワーク  

 （2）「電子記録債権制度への期待について」 

    経済産業省 経済産業政策局 産業資金課  

（3）「でんさいの普及状況等について」 

    株式会社全銀電子債権ネットワーク  

 （4）「でんさい取引における法律上の留意点」（下請法上の取扱い等） 

    株式会社全銀電子債権ネットワーク  



2 

（5）「でんさい利用企業からの事例紹介①」 

    上野株式会社 様 

 （6）「でんさい利用企業からの事例紹介②」 

    日本紙パルプ商事株式会社 様 

 （7）質疑応答 

 （8）閉会挨拶 

株式会社全銀電子債権ネットワーク  

４．参加費  無料 

５．定員    先着150名 

６．備考    主催：株式会社全銀電子債権ネットワーク 

        後援：一般社団法人東北経済連合会 

 

· ご出席の場合は、 ２月12日(木）までに、別紙参加申込書を㈱全銀電子

債権ネットワーク宛に電子メール（densai@densai.net）で送付いただく

か（注）、お電話（03－5252－3595）でお申し込みください。 

· 先着150名までとさせていただきますので、お早めにお申し込みください。

なお、お申し込みいただいた場合でも、定員に達した場合はご希望に沿

えない可能性がありますので、あらかじめご了承ください（その場合は、

窓口ご担当者様宛にご連絡させていただきます）。 

· 参加証等は発行いたしませんので、当日は会場受付でお名刺のご提示を

お願いいたします。 

（注）電子メールでお申し込みの場合は、ご面倒をおかけいたしますが、メールタイトルを

「【仙台】でんさい活用セミナー参加申込」としたうえで、①別紙参加申込書に必要

事項をご記入のうえ、添付してお送りいただく方法、②必要事項をメール本文に直接

入力してお送りいただく方法、のいずれかでお願いいたします。 

 

【本件お問い合わせ先】 

㈱全銀電子債権ネットワーク 事業推進課（鈴木、今岡、向井、三井田） 

℡ 03-5252-3595 
 
 

以  上 



3 

(株)全銀電子債権ネットワーク 事業推進課 行 

電子メール densai@densai.net 

（お電話でお申し込みされる場合：03－5252－3595） 
 

 

【仙台】「でんさい活用セミナー」参加申込書 
 

 
日 時 ：平成27年2月20日（金）午後２時～４時 

会 場 ：ＴＫＰガーデンシティ仙台（ＡＥＲ30階 ホールＣ） 

     宮城県仙台市青葉区中央1-3-1 

 

貴社・団体名：                     

 

ご出席者： 

       部署名・役職名            芳名        

 

                                      

 

                                   

 

連絡窓口ご担当者芳名： 

  

 部署名・役職名： 

 

 ＴＥＬ： 

 ＦＡＸ： 

       E-mail： 

 
＜＜ 2 月 12 日（木）までにお申し込み下さい ＞＞ 

 
※電子メールでお申し込みの場合は、ご面倒をおかけいたしますが、メールタイトルを「【仙

台】でんさい活用セミナー参加申込」としたうえで、①参加申込書に必要事項をご記入の

うえ、添付してお送りいただく方法、②必要事項をメール本文に直接入力してお送りいた

だく方法、のいずれかでお願いいたします。 
※先着 150 名までとさせていただきますので、お早めにお申し込みください。なお、お申し

込みいただいた場合でも、定員に達した場合はご希望に沿えない可能性がありますので、

あらかじめご了承ください（その場合は、窓口ご担当者様宛にご連絡させていただきます）。 
※参加証等は発行いたしませんので、当日は会場受付で名刺をご提示ください。 
 
お預かりした個人情報は、㈱全銀電子債権ネットワークの個人情報保護に関する規程にもとづ

き、適正に管理いたします。 
  
 

別 紙 


